
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя  школа № 22 с 

углубленным изучением французского языка»  

(МБОУ СШ № 22 с углубленным изучением французского языка) 

 

ПРИКАЗ 
от 10.01.2025                                                                       №  5 -п 
 

 Об утверждении Плана мероприятий 

МБОУ СШ №22 с углубленным изучением 

французского языка по противодействию 

коррупции на 2025 год 

 

   

На основании Федерального закона от 25.12.2008 №273-ФЗ «О противодействии 

коррупции», Закона Нижегородской области от 7 марта 2008 года № 20-з «О 

противодействии коррупции в Нижегородской области» (с изменениями на 14 декабря 

2023 года) 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить прилагаемый План мероприятий МБОУ СШ №22 с углубленным 

изучением французского языка по противодействию коррупции на 2025 год (далее-

План) 

2. Быковой Н.В., ответственному лицу за организацию работы по профилактике 

коррупционных правонарушений, обеспечить исполнение мероприятий, 

предусмотренных Планом. 

3. Быковой Н.В. осуществлять анализ и принимать меры по: 

-совершенствованию нормативной базы по противодействию коррупции; 

-развитию и совершенствованию организационно-управленческой базы 

антикоррупционной деятельности; 

-организации антикоррупционного образования и воспитания, участию в 

антикоррупционной пропаганде; 

-обеспечению прозрачности работы, укреплению связей с гражданским обществом; 

-организации мониторинга антикоррупционной деятельности. 

      4.   Работникам школы не допускать нарушения исполнения норм законодательства, 

муниципальных   правовых актов, локальных нормативных актов организации, 

содержащих нормы по противодействию коррупции. 

      5.   Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Директор                                                                                                  Ю.А. Опарина 

 


